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Präsident: Michael Hetterich 

Mail: mi.hetterich.wue@gmail.com 

 

 

 

 



  

 

Programm 

 

15.01.25           19.30 Uhr 507. Clubabend  

        Mittwoch                          Vortrag Prof. Dr. Heiko Paeth 

                                             „Klimawandel in Unterfranken“          mit Damen 

Do. 30.01.25   19.30 Uhr 508. Clubabend mit Frau Hülya Düber u. 

                                                    Vertreter der muslimischen Gemeinde       mit Damen   

 

Do. 13.02.25    19.30 Uhr 509. Clubabend                                         mit Damen 

 

Do. 27.02.25    19.30 Uhr   510. Clubabend  Vortrag Alexander Stier 

                                             „Veränderungen im Stahlbau und das Ziel der 

Dekarbonisierung bei der Stahlproduktion (Green 

Steel Strategy)“                                       mit Damen 

                                                  

Do. 05.03.25     19.30 Uhr „Fisch essen“ im Hotel Walfisch               mit Damen                                                                                        

 

Do. 27.03.25     19.30 Uhr 511. Clubabend 

                                                    Aktueller Stand des Projektes „Babylotsen“   mit Damen 

 

Do.10.04.25       ????? Uhr Einladung des LC Würzburg 

zu Vortragsabend mit einem ehem. Verfassungsrichter 

Domerschulstr.6                                          mit Damen 

 

10.05.25   nachmittags „Mai  Wanderung“                     mit Damen und Kinder 

            Samstag                     Programm folgt 

 

Do. 22.05.2025  19.30 Uhr Mitgliederversammlung des Lions Club´s 

              Pflichtveranstaltung 

Do. 29.05.2025                           Besuch der Wiener Jumelage Freunde 

            bis                                                  Programm folgt 

So. 01.06.2025    

  

 Sa. 28.05.2025                                     Präsidentenübergabe                 mit Damen 

                                                                       Zeit und Ort wird mitgeteilt  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

LIONS CLUB WÜRZBURG DE LEONE 

Mitglieder 

Stand: Dezember 2024 

 

Prof. Dr. Ulli Arnold – Karin 

ulli.arnold@gmx.de 

Günter Leuchs  * 

guenterleuchs@gmx.de 

Dr. Stefan Bernuth - Tanja 

stefan.bernuth@t-online.de 

Prof. Dr. Malte Meesmann   

malte.meesmann@web.de 

Alexander Bengel   - Heide 

info@alexander-bengel.de 

Hans - Reiner Meindl    – 

Gudrun Judenmann - Meindl     gjm1@gmx.de 

Rüdiger Braun * - Marie Theres 

mt.r.braun@web.de 

Sascha Merker  -   Norma Jeising 

sascha.merker@selgros.de 

Prof. Dr. Holger Braunschweig – Dr. Kathrin 

h.braunschweig@uni-wuerzburg.de 

Gerhard Moritz – Renate 

ghmoritz@gmx.de 

Dieter Derr – Dr. Sabine Grasshof 

diderr@gmx.de 

Dr. Klaus-Udo Müller  * 

kum-dens@t-online.de 

Eberhard von Deuster 

e.deuster@t-online.de 

Georg Popp – Traudl 

g.popp@autohaus-ruethlein.de 

Gerd Drößler  * - Christel 

gerd.droessler@roeder-print.de 

Dr. Richard Reichel  - Dr. Daniela 

reichel@cc-institut.de 

Prof. Dr. Olaf Elert – Renate 

olaf.elert@gmail.com 

Dr. Christoph Reinhard – Ursel 

ursch@t-online.de 

Prof. Dr. Klaus Giessner * – Irmi 

klaus@giessner.eu 

Prof. Dr. Peter Riederer – Inge 

peter.riederer@mail.uni-wuerzburg.de 

Jochen Göbel – Heike Kulhavy 

jochen.goebel@firmengruppe-goebel.de 

Marc Schellmann – Nicole 

m.schellmann@wsp-ing.de 

Helmuth Götz helmuth 

goetz@yahoo.de 

Joachim Schmeisser – Katrin Köhler 

js@wajs-de 

Ralf Günther 

rgmail@gmx.net 

Dr. Thorsten Smul – Helena 

thorsten.smul@icloud.com 

Robert Hailwax 

robert.hailwax@chello.at 

Hans-Ulrich Sorge – Carolin 

hans-ulrich.sorge@t-online.de 

Prof. Dr. Hermann Henrich  * - Dr. Ursel 

henrichha@web.de 

Claus Tengelmann – Christine 

c.tengelmann@tds-gmbh.de 

Michael Hetterich – Jutta 

mi.hetterich.wue@gmail.com 

Prof. Arne Torger – Friedl 

arne@torger.de 

Alexander Hillenbrand – Dr. Regina 

alexanderhillenbrand@t-online.de 

Dr. Jürgen Vorndran 

juergen.vorndran@bistum-wuerzburg.de 

Dr. Pascal Höpfl     - Barbara 

phoepfl@me.com 

Dr. Thomas Waldner – Ines 

thomas.waldner@kabelmail.de 

*Gründungsmitglied Simon Weilnhammer -  Mara 

simon.weilnhammer@web.de 

 



  

 

 

 

 

 

   

 

                                                                          

 


